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Min dagbok
Inga-Britt Axelsson, f d  Arvikabo som numera har sin

vardag i Göteborg och Vänersborg, skriver om en vecka.

Skönt att få några
dagars vardagsliv!

F R E D A G

i
Idag på jobbet kretsade mycket kring
Peters resa till Kina nästa vecka, fylla i
underlag för Visa: två A4-sidor med olika

frågor. Varför vill de veta vilket telefonnummer
han nås på nattetid? Menar de telefonnumret
hem? Nu är begäran på väg, flyget beställt förutom
hemresan där allt är fullbokat och många på vänte-
lista! 

Slutade tidigare idag. Det är skönt att slippa
bilköerna på E6:an fredag em. Alla verkar vilja fara
bort från Göteborg då. Pratade, som ofta, med Lisa
i mobilen på väg hem. ”Händerna fria” är en bra
uppfinning. 

När jag kom hem till Vänersborg handlade jag
inför resan imorgon till Hökensås tillsammans
med våra kompisar Ingalill och Karl-Erik, Robert
och Solveig. Urban kom hem från Karlstad vid 18-
tiden. Skönt att träffas igen. Blev glad när jag upp-
täckte att Clas-Gunnar varit snäll och klippt gräs-
mattan och fyllt på jord i rabatterna. Vi bjöd in
honom på ost och kex senare på kvällen. Synd att
han och Christina skall jobba i helgen och inte kan
följa med imorgon.

L Ö R D A G
Startade från Vänersborg strax efter 08.30. En
halvtimme försenade! Vädret skall bli skapligt har
SMHI lovat? Väl framme vid Hökensås semester-
by blev det frukost ute i det gröna innan vi valde
vandringsslinga – 11,5km – och traskade iväg. 

Lite regntunga moln syntes i fjärran men vädret
var varmt, sällskapet trevligt och stigarna mycket
behagliga att vandra på. Efter ungefär halva
sträckan började det blixtra och dundra, regnet
öste ned. Kvickt på med regnkläder och fortsatt
vandring. Regnet slutade dock ganska snart men
åskan mullrade i fjärran. Kom fram till en fin rast-
plats vid sjön där vi stannade till och grillade korv
innan vi gick klart sträckan. Tog kort med mobilen
och skickade till Lisa. 

Letade oss sedan fram till Årås kvarn där vi hyrt
in oss på vandrarhemmet. Skönt att vila en stund
och duscha. Robert och Solveig lagade en delikat
trerätters middag medan vi andra dukade och jag
fixade mysbrasa i öppna spisen. Efteråt blev det
som vanligt allsång och lättsamt prat. Karl-Erik
ackompanjerade på gitarr. Gick och lade oss strax
efter midnatt. 

S Ö N D A G
Sov länge idag. Urbans och min tur att fixa frukost.
Därefter städade vi rummen efter oss och gick en
mindre vandringsslinga ”Kärleksstigen” längs
med sjön innan vi påbörjade resan tillbaka till
Vänersborg. Tog paus i Ulricehamn där vi gick en
del av strandpromenaden innan vi letade upp en
restaurang där vi åt lunch tillsammans. Pratade i
mobilen med Lisa en kort stund på vägen hem
eftersom hon skulle börja jobba vid 16-tiden. Var
hemma i Vänersborg strax efter 17. Som vanligt har
det varit mycket trevligt. Detta är tredje gången vi
gör en helgvandring. Förra hösten var vi till Tre-
sticklan i Ed och i våras vandrade vi vid Kinnekul-
le. Alla våra planeringsträffar innan är också trev-
liga. Snart dags att börja igen?

M Å N D A G
Vardagslunk igen! Jag åkte till Göteborg vid 06.30
och Urban for någon timme senare till Mellerud
och Bengtsfors. Idag gällde det att stämma av alla
lösa trådar inför Peters resa till Kina. Men allt löste
sig till slut och passet med visa kom tillbaka i tid.
Hann prata med Lisa en stund på lunchen. 

På kvällen var det dags för obligatorisk middag
för Peters, Lars-Erics och Mikaels globala led-
ningsgrupper. Jag hade beställt busstransport och 

bokat bord på Blomstermåla värdshus ute på Särö.
Innan maten gick vi strandpromenaden, som Peter
rekommenderat! Tja, den var bitvis lättgången
men ett bra tag var det till att klättra bland stenar:
stora och små. 

Killarna från Brasilien undrade om det var Vol-
vos nya sätt att fixa personalnedskärningar! Mid-
dagen blev lyckad och alla var nöjda när vi åkte
tillbaka till Göteborg. Väl där var det dags att sätta
sig i bilen och åka hemåt. Lagom med trafik på
E6:an! Passerade vägarbetet vid gamla E6:an mot
Uddevalla där asfalteringsarbetet pågick för fullt i
strålkastarsken! Kom i säng strax efter 01 på tis-
dagsmorgonen. 

T I S D A G
I morse åkte Urban till Kristinehamn redan vid 6-
tiden och själv kom jag iväg en halvtimme senare.
Nu ses vi inte förrän på torsdag kväll. Urban måste
jobba från Karlstad resten av veckan och bor i
lägenheten där. Pratade med Lisa en stund på
lunchen och allt var väl med henne och marsvinen. 

Ikväll är det dags för en tur till Marstrand där jag
har bokat guidning på Carlstens fästning och där-
efter middag. Idag blir vi inte så många, enbart
Lars-Erics ledningsgrupp. Det tog mig 15 min att
åka de första tre kilometrarna när jag skulle åka till
Marstrand. En långtradare hade fått punktering
och vips var ena körfältet blockerat! Men sedan
var det en fin tur ut till Marstrand och vädret var
underbart, soligt och varmt. 

Sammanstrålade med de andra vid färjan. Jag
hade beställt lilla fästningsspelet, vilket innebar
två karoliner och guide i klädsel anno 1700-tal.
Utsikten utifrån fästningens topp var magnifik och
guidningen intressant och lagom lång. Våra ut-
ländska kollegor tyckte det var annorlunda och
fascinerande. Vikingamaten serverades på plankor
och drycken ur kohorn i en sal högt upp i fästning-
en. Tur att vi fick ledsagning ut ur fästningen i
kvällens mörker annars hade vi lätt gått vilse. 

O N S D A G
Pratade med Urban i mobilen på väg till Göteborg
och jobbet. En lastbil stod och brann vid Stora
Höga men lyckligtvis i norrgående riktning på
E6an. 

Idag är det lite lugnare på jobbet och ingen
kvällsaktivitet. Kan passa på att njuta av utsikten
från mitt skrivbord; inloppet till Göteborg och ut
mot Vinga. Blåser en del idag och vindkraftverken
härute på Arendal snurrar. Färjor och olika fartyg
åker förbi. Vågorna slås vita mot klipporna. Det är
annat än utsikten jag hade från kontoret på gamla
”Reventa” i Arvika där det intressantaste var när
det kom leverans av bilar till Ford innan Grafiska
tog över lokalerna. Funderade på om jag skulle
plantera ett träd utanför för att få se en fågel
ibland! Undrar vem som sitter där nu och tittar ut
ibland?

T O R S D A G
Under em kom Stefan från Adecco på besök för att
bjuda på fika – tårta – och för att träffa mina två
Volvochefer! Det blev trångt kring fikabordet och
ingen kom ihåg när sist så många på min avdelning
kunde sitta ned och fika samtidigt. T o m. Peter
och Lars-Eric hade luckor i sina kalendrar! 

Fredrik föreslog att vi skulle fotografera hän-
delsen! Pratade med syrran och sedan brorsan på
vägen hem. Urban var hemma före mig och hade
kaffet klart. Skönt att få några dagar vardagsliv
tillsammans igen och inte umgås via mobilen.
Imorgon efter jobbet åker vi direkt till stugan i
Gårdsnäs och Årjängsmârten, så det blir att plocka
ihop ikväll det vi vill ha med oss.

DET SENA 40-TALETS OCH tidiga 50-talets sommarlov
gjorde vi det mesta i vått och torrt, vi som växte upp i kvarte-
ren kring Källgatan, Repslagaregatan och Borggatan i Arvika.
Vi var polarna Jan Ekström, Leif Löfgren, Carl-Göran Nylén
och jag. Åren gick. Jan Ekström blev skiftesförman på Pap-
persbruket i Åmotfors, Leif Löfgren försäkringstjänsteman
i Karlstad, Carl-Göran Nylén ambassadråd i tio länder i
fyra världsdelar – idag bor han i staden Woorschhoten i
Holland – och själv blev jag journalist.

I fredags återförenades vi på hemmaplan, med en minne-
nas rundtur i de gamla kvarteren, avrundad med ”final” på
Stadshotellet och dess nya ”Bakfecka” (”Bakfickan”). Det
blev många ”Minns du?” Det här var – utöver de sedvanliga
skol- och konfirmationsjubileeerna samt vid ett tillfälle
Arvika-Nostalgin – första gången på 46 år (!) vi möttes.

Den tidens hyss var ganska oskyldiga. Under höstarna
som värst att palla äpplen och plommon på gårdarna i kvar-
teren. Vi hade ett särskilt gott öga till ”Sill-Olle” Larssons
särskilt inbjudande trädgård på Källgatan och självaste
Arvika Nyheter-kåsören  Jace Edgrens på Fallängsvägen. 

Spännande var också kvällsäventyren på byggarbetsplat-
serna i området. Uppförandet av både ”Slagfältet” och
”Freden” förlängdes säkert med några extra byggarbets-
timmar med anledning – eller snarare på grund av – oss.

Oskyldigare – men sedvanligt – var hysset med den
utlagda plånboken i ett snöre och som snabbt rycktes
undan framför ”upphittaren”, åtföljt av ett dräpande skratt
från närmaste buskage. Frånsett när vi vid några tillfällen
inte var tillräckligt snabba med snörryckningen utan ertap-
pades på bar gärning. 

* * *
VI VAR OCKSÅ FLITIGA på att bilda ”kvartersklubbar”.
Det var framför allt Carl-Göran Nyléns påhitt. Känneteck-
nande för samtliga ”klubbar” var att de bildades där ett
lämpligt källarutrymme kunde uppbringas. Det var inte så
svårt, under förutsättning att vi fick vara ”i fred” för kvar-
tersvaktmästarna Otto Slätt och Sigvard Larsson.

Ett tag hade vi klubbar i olika ämnen och ”hemliga
möten” på gång litet varstans i kvarteren. Medlemmar
utöver de redan nämnda var bland andra Per-Olof Olsson
på Repslagaregatan,  Kjell ”Pittsson” Pettersson på Karls-
borg,  Hasse Kennerstad på Källgatan – långt senare fritids-
chef i Karlstad – blivande musikjournalisten  Jan-Olof
Olsson i ”Randströmhuset” på Repslagaregatan och Bo
”Bosse Bleking” Åkerberg (efter sina rötters Blekinge) på
Fallängsvägen. Ämnena varierade från bordsishockey,
serietidningssamlande till ”hemliga deckarklubbar” med
uppgift att smyga på – skugga, med ett finare ord – någon
”misstänkt” i kvarteren.

* * *
ETT SOMMARLOV HADE några av oss planerat för ett
cykeläventyr till Oslo. Planerandet hade pågått halva våren.
Det här skulle bli vårt livs äventyr så långt, skröt vi för
klasskamrater, polare i kvarterslaget i fotboll och andra
som ville höra på. Och det ville nästan alla.

Den stora dagen kom, med ”högtidlig” start med nypum-
pade cyklar inför stor publik framför kvartersklubben
Älgens fotbollsplan på Källgatan.

Vi cyklade och cyklade… och cyklade. Efter ett par
timmar, som kändes som åtskilliga fler, var det dags för vila.
Carl-Göran hade en moster i närheten av uppehållsplatsen.
Hon fägnade oss med saft och bullar och övernattning i
höladan på gården, om vi så ville. 

O:et i Ottebol var överhuvud taget det närmaste ”cykelä-
ventyret till Oslo” vi kom. Resten av veckan ägnade vi åt
fotboll med våra nyförvärvade vänner i Ottebol samt den
spännande samlingspunkten ”Karin Kondis”.

Värre var att åter från sommarlovet övertyga klasskam-
rater, fotbollspolare och andra hemma i Arvika vad vi gjort
av ”vårt livs äventyr”. Alla ville fortfarande veta.

* * *
SPALTEN TAR MED det här paus till och med 26
oktober.  Amerika och äventyret staden Salunga i Pennsylva-
nia samt Syd-Dakota och  Minnesota väntar. Hej på mârten!

keeper.emanuelsson@hotmail.com

DET GAMLA GÄNGET. 40- och 50-talens kvarterspolare för första
gången på 46 (!) återförenade, från vänster Leif Löfgren, jag själv,
Carl-Göran Nylén och Jan Ekström.


